

|                                                                       |                                      |                                                                 |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------|-----------------------------------------------------------------|---------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------|-------------------|
| Secretaria Municipal de Educação                                      |                                      |                                                                 |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
| Rua General Hermes, 1199, Bom Parto, Maceió, Alagoas / CEP: 57017-000 |                                      |                                                                 |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
| Setor de Suprimentos e Compras                                        |                                      |                                                                 |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
| Nº. PROCESSO:                                                         |                                      | 6500.4815.2024                                                  |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
| INTERESSADO:                                                          |                                      | SEMED                                                           |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
| OBJETO:                                                               |                                      | REALIZAÇÃO DA CHAMADA PÚBLICA/ AGRICULTURA FAMILIAR Nº 01/2024. |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
| DATA:                                                                 |                                      | 7/2/2024                                                        |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                |                                                                                                                            |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                                  |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E<br>REGIÃO - COOPAF<br>CNPJ:23.005.968/0001-06                |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 1                                                                     | ABACAXI                              | UND                                                             | 4.776   | R\$ 6,99                                                                                                                        | R\$ 33.384,24  | R\$ 6,59                                                                                                                   | R\$ 31.473,84  | R\$ 5,95                                                                                                                   | R\$ 28.417,20  | R\$ 6,51                | R\$ 31.091,76     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                              |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                |                                                                                                                            |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                                  |                | COOPERATIVA DOS<br>AGRICULTORES FAMILIARES DE<br>JOAQUIM GOMES E REGIÃO -<br>COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 2                                                                     | ABÓBORA LEITE                        | KG                                                              | 11.210  | R\$ 7,50                                                                                                                        | R\$ 84.075,00  | R\$ 5,85                                                                                                                   | R\$ 65.578,50  | R\$ 5,80                                                                                                                   | R\$ 65.018,00  | R\$ 6,38                | R\$ 71.519,80     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                |                                                                                                                            |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES<br>E REGIÃO - COOPAF<br>CNPJ:23.005.968/0001-06                     |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                             |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 3                                                                     | BANANA COMPRIDA                      | KG                                                              | 3.839   | R\$ 12,99                                                                                                                       | R\$ 49.868,61  | R\$ 9,62                                                                                                                   | R\$ 36.931,18  | R\$ 1,99                                                                                                                   | R\$ 7.639,61   | R\$ 8,20                | R\$ 31.479,80     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES<br>E REGIÃO - COOPAF<br>CNPJ:23.005.968/0001-06                     |                | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                             |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 4                                                                     | BANANA PRATA OU PACOVAN              | UND                                                             | 149.260 | R\$ 0,89                                                                                                                        | R\$ 132.841,40 | R\$ 0,59                                                                                                                   | R\$ 88.063,40  | R\$ 0,53                                                                                                                   | R\$ 79.107,80  | R\$ 0,67                | R\$ 100.004,20    |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES<br>E REGIÃO - COOPAF<br>CNPJ:23.005.968/0001-06                     |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                             |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 5                                                                     | BATATA DOCE                          | KG                                                              | 44.610  | R\$ 6,10                                                                                                                        | R\$ 272.121,00 | R\$ 5,10                                                                                                                   | R\$ 227.511,00 | R\$ 4,99                                                                                                                   | R\$ 222.603,90 | R\$ 5,40                | R\$ 240.894,00    |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>ASSENTADOS, AGRICULTORES<br>FAMILIARES<br>DE BRANQUINHA - COOPAFAB -<br>CNPJ: 28.761.747/0001-81 |                | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES<br>FAMILIARES DA COMUNIDADE<br>AMOLAR- AFACAM CNPJ:<br>22.662.792/0001-00                       |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 6                                                                     | CARA                                 | KG                                                              | 22.205  | R\$ 8,50                                                                                                                        | R\$ 188.742,50 | R\$ 8,20                                                                                                                   | R\$ 182.081,00 | R\$ 7,80                                                                                                                   | R\$ 173.199,00 | R\$ 8,17                | R\$ 181.414,85    |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES<br>FAMILIARES DA COMUNIDADE<br>AMOLAR- CNPJ:<br>22.662.792/0001-00                                   |                | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                             |                | E A DE LIMA SANTOS CNPJ:<br>32.443.777/0001-17                                                                             |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 7                                                                     | CEBOLA BRANCA                        | KG                                                              | 11.980  | R\$ 8,30                                                                                                                        | R\$ 99.434,00  | R\$ 7,50                                                                                                                   | R\$ 89.850,00  | R\$ 7,00                                                                                                                   | R\$ 83.860,00  | R\$ 7,60                | R\$ 91.048,00     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES<br>E REGIÃO - COOPAF<br>CNPJ:23.005.968/0001-06                     |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES<br>FAMILIARES DA COMUNIDADE<br>AMOLAR- AFACAM CNPJ:<br>22.662.792/0001-00                       |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 8                                                                     | CENOURA                              | KG                                                              | 11.675  | R\$ 8,90                                                                                                                        | R\$ 103.907,50 | R\$ 8,58                                                                                                                   | R\$ 100.171,50 | R\$ 8,45                                                                                                                   | R\$ 98.653,75  | R\$ 8,64                | R\$ 100.910,92    |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                              |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                         |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENDIMTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13                                                                  |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                | CS MONTEIRO COMERCIAL CNPJ:<br>36.376.518/0001-71                                                                          |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 9                                                                     | CHUCHU                               | KG                                                              | 8.454   | R\$ 7,99                                                                                                                        | R\$ 67.547,46  | R\$ 6,69                                                                                                                   | R\$ 56.557,26  | R\$ 4,30                                                                                                                   | R\$ 36.352,20  | R\$ 6,33                | R\$ 53.513,82     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>ASSENTADOS, AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE BRANQUINHA -<br>COOPAFAB CNPJ: 28.761.747/0001-81      |                | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>AGRICULTORES DO VALE DO<br>MUNDAU - COOPAVAM CNPJ:<br>28.912.664/0001-46                    |                | ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DOS VALES DO<br>PARAÍBA E MUNDAÚ - AFAVAPAM<br>CNPJ: 24.791.538/0001-20          |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 10                                                                    | FEIJÃO DE CORDA VERDE<br>CONGELADO   | UND                                                             | 1.835   | R\$ 16,00                                                                                                                       | R\$ 29.360,00  | R\$ 15,80                                                                                                                  | R\$ 28.993,00  | R\$ 15,80                                                                                                                  | R\$ 28.993,00  | R\$ 15,87               | R\$ 29.121,45     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES<br>E REGIÃO - COOPAF<br>CNPJ:23.005.968/0001-06                     |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>RURAIS DA ZONA DA MATA -<br>ALAGOANA COOPMATA CNPJ:<br>14.326.186/0001-08                    |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                                       |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 11                                                                    | GOIABA                               | KG                                                              | 4.436   | R\$ 7,70                                                                                                                        | R\$ 34.157,20  | R\$ 6,79                                                                                                                   | R\$ 30.120,44  | -                                                                                                                          | -              | R\$ 7,25                | R\$ 32.161,00     |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>AGRICULTORES DO VALE DO<br>MUNDAU - COOPAVAM CNPJ:<br>28.912.664/0001-46                         |                | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>ASSENTADOS, AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE BRANQUINHA -<br>COOPAFAB CNPJ: 28.761.747/0001-81 |                | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES<br>FAMILIARES DA COMUNIDADE<br>AMOLAR- AFACAM CNPJ:<br>22.662.792/0001-00                       |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 12                                                                    | INHAME                               | KG                                                              | 22.124  | R\$ 12,50                                                                                                                       | R\$ 276.550,00 | R\$ 11,50                                                                                                                  | R\$ 254.426,00 | R\$ 10,80                                                                                                                  | R\$ 238.939,20 | R\$ 11,60               | R\$ 256.638,40    |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>AGRICULTORES DO VALE DO<br>MUNDAU - COOPAVAM CNPJ:<br>28.912.664/0001-46                         |                | COOPERATIVA DOS<br>AGRICULTORES FAMILIARES DE<br>JOAQUIM GOMES E REGIÃO -<br>COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |                | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS<br>ASSENTADOS, AGRICULTORES<br>FAMILIARES DE BRANQUINHA -<br>COOPAFAB CNPJ: 28.761.747/0001-81 |                |                         |                   |
| ITEM                                                                  | DESCRIÇÃO                            | UND                                                             | QTD.    | PREÇO UNIT                                                                                                                      | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                                 | PREÇO TOTAL    |                         |                   |
| 13                                                                    | MACAXEIRA, DESCASCADA E<br>CONGELADA | UND                                                             | 42.870  | R\$ 8,90                                                                                                                        | R\$ 381.543,00 | R\$ 8,80                                                                                                                   | R\$ 377.256,00 | R\$ 8,70                                                                                                                   | R\$ 372.969,00 | R\$ 8,80                | R\$ 377.256,00    |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         | Fonte: Cooperativas                                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | Fonte: Cooperativas                                                                                                        |                | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
|                                                                       |                                      |                                                                 |         |                                                                                                                                 |                |                                                                                                                            |                |                                                                                                                            |                |                         |                   |



|      |                           |     |        |                                                                                                                   |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|------|---------------------------|-----|--------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------|-------------------------|-------------------|
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS PRODUTORES DE LARANJA LIMA DE SANTANA DO MUNDAU - COOPLAL CNPJ: 05.834.849/0001-84                |                | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE AMOLAR- AFACAM CNPJ: 22.662.792/0001-00              |                | ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DOS VALES DO PARAÍBA E MUNDAU - AFAVAPAM CNPJ: 24.791.538/0001-20          |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 14   | MANGA ESPADA / TOMMY      | UND | 4.873  | R\$ 5,70                                                                                                          | R\$ 27.776,10  | R\$ 5,50                                                                                                 | R\$ 26.801,50  | R\$ 5,40                                                                                                          | R\$ 26.314,20 | R\$ 5,53                | R\$ 26.947,69     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO - COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA - ALAGOANA COOPMATA CNPJ: 14.326.186/0001-08           |                | F DA SILVA MULATO EMPREENDIMENTOS CNPJ: 41.554.314/0001-13                                                        |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 15   | MELANCIA                  | KG  | 9.816  | R\$ 5,10                                                                                                          | R\$ 50.061,60  | R\$ 4,25                                                                                                 | R\$ 41.718,00  | R\$ 3,49                                                                                                          | R\$ 34.257,84 | R\$ 4,28                | R\$ 42.012,48     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA - ALAGOANA COOPMATA CNPJ: 14.326.186/0001-08                    |                | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO - COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06       |                | CS MONTEIRO COMERCIAL CNPJ: 36.376.518/0001-71                                                                    |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 16   | PIMENTÃO VERDE            | UND | 5.680  | R\$ 8,33                                                                                                          | R\$ 47.314,40  | R\$ 7,99                                                                                                 | R\$ 45.383,20  | R\$ 4,00                                                                                                          | R\$ 22.720,00 | R\$ 6,77                | R\$ 38.453,60     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA - ALAGOANA COOPMATA CNPJ: 14.326.186/0001-08                    |                | ASSOCIAÇÃO DOS AGRICULTORES FAMILIARES DOS VALES DO PARAÍBA E MUNDAU - AFAVAPAM CNPJ: 24.791.538/0001-20 |                | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS ASSENTADOS, AGRICULTORES FAMILIARES DE BRANQUINHA - COOPAFAB CNPJ: 28.761.747/0001-81 |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 17   | TANGERINA/ PONKAN/ CRAVO  | KG  | 48.322 | R\$ 0,95                                                                                                          | R\$ 45.905,90  | R\$ 0,90                                                                                                 | R\$ 43.489,80  | R\$ 0,90                                                                                                          | R\$ 43.489,80 | R\$ 0,92                | R\$ 44.456,24     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS PRODUTORES RURAIS DA ZONA DA MATA - ALAGOANA COOPMATA CNPJ: 14.326.186/0001-08                    |                | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE AMOLAR- AFACAM CNPJ: 22.662.792/0001-00              |                | CS MONTEIRO COMERCIAL CNPJ: 36.376.518/0001-71                                                                    |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 18   | TOMATE VERMELHO           | KG  | 13.060 | R\$ 7,80                                                                                                          | R\$ 101.868,00 | R\$ 7,60                                                                                                 | R\$ 99.256,00  | R\$ 6,00                                                                                                          | R\$ 78.360,00 | R\$ 7,13                | R\$ 93.117,80     |
|      |                           |     |        | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |                |                                                                                                          |                | Fonte: Cooperativas                                                                                               |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | LAELSON LINS DA SILVA CNPJ: 02.376.732/0001-06                                                                    |                | E A DE LIMA SANTOS CNPJ: 32.443.777/0001-17                                                              |                | COOPERATIVA PINDORAMA CNPJ:10.589.833/0001-93                                                                     |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 19   | AÇÚCAR CRISTAL            | KG  | 11.430 | R\$ 6,50                                                                                                          | R\$ 74.295,00  | R\$ 6,00                                                                                                 | R\$ 68.580,00  | R\$ 4,50                                                                                                          | R\$ 51.435,00 | R\$ 5,67                | R\$ 64.808,10     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|      |                           |     |        |                                                                                                                   |                | COOPERATIVA DOS BENEFICIÁRIOS DE ARROZ DO POVOADO IPIRANGA - COOBAPI CNPJ: 07.716.270/0001-42            |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                              |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 20   | ARROZ BRANCO TIPO 2       | KG  | 26.310 | -                                                                                                                 | -              | R\$ 6,48                                                                                                 | R\$ 170.488,80 | -                                                                                                                 | -             | R\$ 6,48                | R\$ 170.488,80    |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO DOS ASSENTADOS, AGRICULTORES FAMILIARES DE BRANQUINHA - COOPAFAB CNPJ: 28.761.747/0001-81 |                | ASSOCIAÇÃO DE AGRICULTORES FAMILIARES DA COMUNIDADE AMOLAR- AFACAM CNPJ: 22.662.792/0001-00              |                | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO - COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 21   | FARINHA DE MANDIOCA, FINA | UND | 868    | R\$ 8,00                                                                                                          | R\$ 6.944,00   | R\$ 8,00                                                                                                 | R\$ 6.944,00   | R\$ 7,99                                                                                                          | R\$ 6.935,32  | R\$ 8,00                | R\$ 6.941,11      |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO - COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |                | COOPEAGRO CNPJ 01.954.790/001-68                                                                         |                | LAELSON LINS DA SILVA CNPJ: 02.376.732/0001-06                                                                    |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 22   | POLPA DE ACEROLA          | KG  | 1.620  | R\$ 18,90                                                                                                         | R\$ 30.618,00  | R\$ 11,50                                                                                                | R\$ 18.630,00  | R\$ 9,00                                                                                                          | R\$ 14.580,00 | R\$ 13,13               | R\$ 21.270,60     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO - COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |                | COOPEAGRO CNPJ 01.954.790/001-68                                                                         |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                              |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 23   | POLPA DE MANGA            | UND | 1.825  | R\$ 18,20                                                                                                         | R\$ 33.215,00  | R\$ 10,50                                                                                                | R\$ 19.162,50  | -                                                                                                                 | -             | R\$ 14,35               | R\$ 26.188,75     |
|      |                           |     |        |                                                                                                                   |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA DOS AGRICULTORES FAMILIARES DE JOAQUIM GOMES E REGIÃO - COOPAF CNPJ:23.005.968/0001-06                |                | COOPEAGRO CNPJ 01.954.790/001-68                                                                         |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                              |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 24   | POLPA DE MARACUJÁ         | UND | 1.312  | R\$ 25,90                                                                                                         | R\$ 33.980,80  | R\$ 15,50                                                                                                | R\$ 20.336,00  | -                                                                                                                 | -             | R\$ 20,70               | R\$ 27.158,40     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA CNPJ:31.239.326/0001-08                                                               |                | F DA SILVA MULATO EMPREENDIMENTOS CNPJ: 41.554.314/0001-13                                               |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                              |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 25   | BEBIDA LÁCTEA DE MORANGO  | KG  | 4.037  | R\$ 7,30                                                                                                          | R\$ 29.470,10  | R\$ 5,69                                                                                                 | R\$ 22.970,53  | -                                                                                                                 | -             | R\$ 6,50                | R\$ 26.240,50     |
|      |                           |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                               |                |                                                                                                          |                |                                                                                                                   |               |                         |                   |
|      |                           |     |        | COOPERATIVA PINDORAMA CNPJ:10.589.833/0001-93                                                                     |                | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO LEITEIRA DE ALAGOAS LTDA - CPLA CNPJ: 04.811.676/0001-16                         |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                              |               | MÉDIA VALOR UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR TOTAL |
| ITEM | DESCRIÇÃO                 | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                               | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                        | PREÇO TOTAL   |                         |                   |
| 26   | LEITE EM PÓ INTEGRAL      | KG  | 65.155 | R\$ 8,50                                                                                                          | R\$ 553.817,50 | R\$ 8,50                                                                                                 | R\$ 553.817,50 | -                                                                                                                 | -             | R\$ 8,50                | R\$ 553.817,50    |
|      |                           |     |        | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |                |                                                                                                          |                | Fonte: Nota Fiscal                                                                                                |               |                         |                   |

|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        |                                                                                                                |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                |                            |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------|-----|--------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------|------------------------------------------------------------------|----------------|----------------------------|----------------------|
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        |                                                                                                                |                | COOPERATIVA PINDORAMA<br>CNPJ:10.589.833/0001-93                                                               |                | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENHIMENTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13 |                | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO              | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                       | PREÇO TOTAL    |                            |                      |
| 27                                                                                                                                                                                                                                          | MANTEIGA               | UND | 19.966 | -                                                                                                              | #VALOR!        | R\$ 13,00                                                                                                      | R\$ 259.558,00 | R\$ 12,49                                                        | R\$ 249.375,34 | R\$ 12,75                  | R\$ 254.566,50       |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                            |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO<br>LEITEIRA DE ALAGOAS LTDA -<br>CPLA CNPJ: 04.811.676/0001-16                         |                | COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA<br>CNPJ:31.239.326/0001-08                                                         |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                             |                |                            |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO              | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                       | PREÇO TOTAL    | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
| 28                                                                                                                                                                                                                                          | QUEIJO COALHO          | KG  | 1.826  | R\$ 39,00                                                                                                      | R\$ 71.214,00  | R\$ 38,00                                                                                                      | R\$ 69.388,00  | -                                                                | -              |                            |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                            |                |                                                                                                                |                | Fonte: Nota Fiscal                                               |                | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | COOPERATIVA VALE DO PARAÍBA<br>CNPJ:31.239.326/0001-08                                                         |                | COOPERATIVA DE PRODUÇÃO<br>LEITEIRA DE ALAGOAS LTDA -<br>CPLA CNPJ: 04.811.676/0001-16                         |                | LAELSON LINS DA SILVA CNPJ:<br>02.376.732/0001-06                |                |                            |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO              | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                       | PREÇO TOTAL    | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
| 29                                                                                                                                                                                                                                          | QUEIJO MUÇARELA        | KG  | 7.228  | R\$ 47,00                                                                                                      | R\$ 339.716,00 | R\$ 45,00                                                                                                      | R\$ 325.260,00 | R\$ 45,00                                                        | R\$ 325.260,00 |                            |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | Fonte: Nota Fiscal                                                                                             |                | Fonte: Cooperativas                                                                                            |                | Fonte: Nota Fiscal                                               |                | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | LAELSON LINS DA SILVA CNPJ:<br>02.376.732/0001-06                                                              |                | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>DE<br>LARANJA LIMA DE SANTANA DO<br>MUNDAÚ - COOPLAL CNPJ:<br>05.834.849/0001-84 |                | F DA SILVA MULATO<br>EMPREENHIMENTOS CNPJ:<br>41.554.314/0001-13 |                |                            |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO              | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                       | PREÇO TOTAL    | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
| 30                                                                                                                                                                                                                                          | BOLO DE LARANJA        | KG  | 14.268 | R\$ 24,00                                                                                                      | R\$ 342.432,00 | R\$ 22,00                                                                                                      | R\$ 313.896,00 | R\$ 19,49                                                        | R\$ 278.083,32 |                            |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                            |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>DE<br>LARANJA LIMA DE SANTANA DO<br>MUNDAÚ - COOPLAL CNPJ:<br>05.834.849/0001-84 |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                           |                |                                                                  |                |                            |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO              | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                       | PREÇO TOTAL    | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
| 31                                                                                                                                                                                                                                          | BOLO DE MASSA PUBA     | KG  | 7.134  | R\$ 23,00                                                                                                      | R\$ 164.082,00 | -                                                                                                              | -              | -                                                                | -              |                            |                      |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | Fonte: Cooperativas                                                                                            |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
|                                                                                                                                                                                                                                             |                        |     |        | COOPERATIVA DOS PRODUTORES<br>DE<br>LARANJA LIMA DE SANTANA DO<br>MUNDAÚ - COOPLAL CNPJ:<br>05.834.849/0001-84 |                | PESQUISA INFRUTIFERA                                                                                           |                |                                                                  |                |                            |                      |
| ITEM                                                                                                                                                                                                                                        | DESCRIÇÃO              | UND | QTD.   | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                                                                     | PREÇO TOTAL    | PREÇO UNIT                                                       | PREÇO TOTAL    | MÉDIA VALOR<br>UNIT. TOTAL | MÉDIA VALOR<br>TOTAL |
| 32                                                                                                                                                                                                                                          | BOLO DE CACAU E FRUTAS | KG  | 933    | R\$ 33,00                                                                                                      | R\$ 30.789,00  | -                                                                                                              | -              | -                                                                | -              |                            |                      |
| TOTAL                                                                                                                                                                                                                                       |                        |     |        | R\$ 3.900.267,26                                                                                               |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                |                            |                      |
| Média Valor Total: R\$ 3.900.267,26 (Três milhões, novecentos mil, duzentos e sessenta e sete reais e vinte e seis centavos).                                                                                                               |                        |     |        |                                                                                                                |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                |                            |                      |
| ** Os orçamentos obtidos por meio da referida pesquisa de preços, estão aptos a compor a base de referência de custos do objeto a ser licitado, com base no Estudo Técnico Preliminar e de acordo com a IN 73/2020 e Portaria ARSER 01/2021 |                        |     |        |                                                                                                                |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                |                            |                      |
| FÁBIO CALHEIROS FARIAS<br>COORDENADORIA GERAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA<br>PORTARIA N°.2140 MACEIO/AL<br>21 DE DEZEMBRO DE 2023                                                                                                              |                        |     |        |                                                                                                                |                |                                                                                                                |                |                                                                  |                |                            |                      |